SCHWERBEFESTIGUNG
für Beton
und Mauerwerk
C-SL-2009D-R
Warum Simpson Strong-Tie/Liebig?
> Erste bauaufsichtliche Dübelzulassung
> Forschung von Anfang an mit
modernster Prüftechnik

größe
Ø Bohrloch
x Bohrtiefe
max.
Klemm-
dicke
Ø Loch im
Anbauteil
Veranke-
rungstiefe
Gesamt-
länge Gewicht Verpackungs-
einheit
do x h1 t� x df hef L
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
UP M12-23/140/20 UP1223140020 M12 23 x 190 20 24 140 220 48,0 10
UP M16-30/220/30 UP1630220030 M16 30 x 300 30 32 220 325 123,0 5
UP M20-36/250/50 UP2036250050 M20 36 x 330 50 38 250 380 173,0 5
UP M24-45/280/60* UP2445280060 M24 45 x 410 60 46 280 460 408,0 2
UP M36-67/420/100* UP3667420100 M36 67 x 570 100 68 420 700 1305,0 1
*Nicht Bestandteil der Zulassung, Lieferung auf Anfrage
Weitere Längen sowie Sonderausführungen auf Anfrage

größe
Ø Bohrloch
x Bohrtiefe
max.
Klemm-
dicke
Ø Loch im
Anbauteil
Veranke -
rungstiefe
Gesamt-
länge Gewicht Verpackungs-
einheit
do x h1 t� x df hef L
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
BLS M8-14/40/15 BLS0814040015 M8 14 x 60 15 16 40 80 8,0 25
BLS M8-14/80/25 BLS0814080025 M8 14 x 100 25 16 80 130 13,4 25
BLS M12-20/80/15 BLS1220080015 M12 20 x 105 15 21 80 130 26,5 10
BLS M12-20/80/30 BLS1220080030 M12 20 x 105 30 21 80 145 29,5 10
BLS M12-20/150/30 BLS1220150030 M12 20 x 175 30 21 150 215 43,5 10
BLS M12-20/150/50 BLS1220150050 M12 20 x 175 50 21 150 235 46,0 10
BLS M16-25/150/30 BLS1625150030 M16 25 x 185 30 26 150 220 70,0 10
BLS M16-25/150/40 BLS1625150040 M16 25 x 185 40 26 150 230 72,0 10
BLS M16-25/150/60 BLS1625150060 M16 25 x 185 60 26 150 250 76,0 10
BLS M16-25/200/40 BLS1625200040 M16 25 x 235 40 26 200 280 89,0 10
BLS M16-25/200/60 BLS1625200060 M16 25 x 235 60 26 200 300 95,0 10
Weitere Längen sowie Sonderausführungen auf Anfrage
Technische Daten siehe Seite 15
SUPERPLUS
Hinterschneidanker-Systeme

größe
Ø Bohrloch
x Bohrtiefe
max.
Klemm-
dicke
Ø Loch im
Anbauteil
Veranke -
rungstiefe
Gesamt-
länge Gewicht Verpackungs-
einheit
do x h1 t� x df hef L
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
BLS M8-14/80/25A4 BLS0814080025A4 M8 14 x 100 25 16 80 130 13,4 25
BLS M12-20/80/15A4 BLS1220080015A4 M12 20 x 105 15 21 80 130 26,5 10
BLS M12-20/80/30A4 BLS1220080030A4 M12 20 x 105 30 21 80 145 29,5 10
BLS M16-25/150/30A4 BLS1625150030A4 M16 25 x 185 30 26 150 220 70,0 10
BLS M16-25/150/40A4 BLS1625150040A4 M16 25 x 185 40 26 150 230 72,0 10
Weitere Längen sowie Sonderausführungen auf Anfrage
Technische Daten siehe Seite 16
Innengewindeanker, Stahl, galvanisch verzinkt
SUPERPLUS ILS
Mit Innengewindehülse
Ausführung: Stahl 8.8, galvanisch verzinkt, blau passiviert
Bezeichnung Artikelnummer
Gewinde-
größe
Ø Bohrloch
x Bohrtiefe
max.
Klemm-
dicke
Ø Loch im
Anbauteil
Veranke -
rungstiefe
Gesamt-
länge Gewicht Verpackungs-
einheit
do x h1 t� x df hef L
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
ILS M8-14/80 ILS0814080 M8 14 x 100 - 10 80 93 8,7 25
Weitere Längen sowie Sonderausführungen auf Anfrage
Technische Daten siehe Seite 17
14
C-

bohren.
Bohrloch reinigen.
Montage
Blitzschutzanker, Stahl, galvanisch verzinkt
BLS M8-14BS85
Mit Sechskantmutter, Gewindebolzen und Unterlegscheibe
Ausführung: Stahl 8.8, galvanisch verzinkt, blau passiviert
Bezeichnung Artikelnummer Gewinde-
größe
Ø Bohrloch
x Bohrtiefe
Gesamt-
länge Gewicht Verpackungs-
einheit
[mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
BLS M8-14BS85 BLS0814BS085 M8 14 x 40 bis 60 85 7,2 25
Weitere Längen sowie Sonderausführungen auf Anfrage
Blitzschutzanker, Edelstahl A4
BLS M8-14BS85 A4
Mit Sechskantmutter, Gewindebolzen und Unterlegscheibe

max.
Klemm-
dicke
Ø Loch im
Anbauteil
Veranke-
rungstiefe
Gesamt-
länge Gewicht Verpackungs-
einheit
do x h1 t� x df hef L
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
B M6-10/45/5 B 10/20 LB0610045005 M6 10 x 60 5 12 45 70 2,7 50
B M6-10/45/15 B 10/35 LB0610045015 M6 10 x 60 15 12 45 80 3,4 50
B M6-10/45/40 B 10/60 LB0610045040 M6 10 x 60 40 12 45 105 4,6 50
B M8-12/55/5 B 12/25 LB0812055005 M8 12 x 70 5 14 55 85 5,8 25
B M8-12/55/15 B 12/40 LB0812055015 M8 12 x 70 15 14 55 95 7,0 25
B M8-12/55/40 B 12/65 LB0812055040 M8 12 x 70 40 14 55 120 9,0 25
B M8-12/55/65 B 12/90 LB0812055065 M8 12 x 70 65 14 55 145 10,6 25
B M8-12/55/100 B 12/125 LB0812055100 M8 12 x 70 100 14 55 180 12,7 25
B M10-15/70/5 B 15/30 LB1015070005 M10 15 x 85 5 17 70 100 11,0 25
B M10-15/70/15 B 15/45 LB1015070015 M10 15 x 85 15 17 70 110 12,8 25
B M10-15/70/40 B 15/70 LB1015070040 M10 15 x 85 40 17 70 135 16,0 10
B M10-15/70/65 B 15/95 LB1015070065 M10 15 x 85 65 17 70 160 18,5 10
B M10-15/70/100 B 15/120 LB1015070100 M10 15 x 85 100 17 70 195 22,0 10
B M12-20/80/5 B 20/35 LB1220080005 M12 20 x 100 5 21 80 120 20,8 10
B M12-20/80/15 B 20/50 LB1220080015 M12 20 x 100 15 21 80 130 24,8 10
B M12-20/80/40 B 20/75 LB1220080040 M12 20 x 100 40 21 80 155 29,0 10
B M12-20/80/65 B 20/100 LB1220080065 M12 20 x 100 65 21 80 180 33,5 10
B M12-20/80/100 B 20/135 LB1220080100 M12 20 x 100 100 21 80 215 39,8 20
B M16-25/100/5 B 25/40 LB1625100005 M16 25 x 125 5 26 100 150 43,4 5
B M16-25/100/15 B 25/55 LB1625100015 M16 25 x 125 15 26 100 160 48,4 5
B M16-25/100/40 B 25/80 LB1625100040 M16 25 x 125 40 26 100 185 56,7 5
B M16-25/100/65 B 25/105 LB1625100065 M16 25 x 125 65 26 100 210 63,6 10
B M16-25/100/100 B 25/130 LB1625100100 M16 25 x 125 100 26 100 245 75,0 10
B M20-30/125/15* B 30/65 B2030125015 M20 30 x 150 15 32 125 180 85,9 5
B M20-30/125/40* B 30/90 B2030125040 M20 30 x 150 40 32 125 205 96,7 5
B M20-30/125/65* B 30/115 B2030125065 M20 30 x 150 65 32 125 230 107,6 5
B M20-30/125/100* B 30/150 B2030125100 M20 30 x 150 100 32 125 265 122,0 5
Weitere Längen sowie Sonderausführungen auf Anfrage
*Nicht Bestandteil der Zulassung
SICHERHEITSDÜBEL
Spreizdübel-Systeme

max.
Klemm-
dicke
Ø Loch im
Anbauteil
Veranke-
rungstiefe
Gesamt-
länge Gewicht Verpackungs-
einheit
do x h1 t� x df hef L
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
SK M6-10/45/6 SK 10/20 LSK0610045006 M6 10 x 60 6 12 45 60 2,7 50
SK M6-10/45/15 SK 10/35 LSK0610045015 M6 10 x 60 15 12 45 70 3,4 50
SK M6-10/45/40 SK 10/60 LSK0610045040 M6 10 x 60 40 12 45 95 4,6 50
SK M8-12/55/10 SK 12/25 LSK0812055010 M8 12 x 70 10 14 55 75 5,8 25
SK M8-12/55/15 SK 12/40 LSK0812055015 M8 12 x 70 15 14 55 85 7,0 25
SK M8-12/55/40 SK 12/65 LSK0812055040 M8 12 x 70 40 14 55 110 9,0 25
SK M10-15/70/10 SK 15/30 LSK1015070010 M10 15 x 85 10 17 70 90 11,0 25
SK M10-15/70/15 SK 15/45 LSK1015070015 M10 15 x 85 15 17 70 100 12,8 25
SK M10-15/70/40 SK 15/70 LSK1015070040 M10 15 x 85 40 17 70 120 16,0 25
SK M12-20/80/15 SK 20/50 LSK1220080015 M12 20 x 100 15 21 80 110 24,8 10
SK M12-20/80/40 SK 20/75 LSK1220080040 M12 20 x 100 40 21 80 135 29,0 10

Veranke-
rungstiefe
Gesamt-
länge Gewicht Verpackungs-
einheit
do x h1 t� x df hef L
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
AB M6-10/45/5 AB 10/0 LAB0610045005 M6 10 x 60 5 12 45 70 2,7 50
AB M6-10/45/15 AB 10/15 LAB0610045015 M6 10 x 60 15 12 45 80 3,4 50
AB M6-10/45/40 AB 10/40 LAB0610045040 M6 10 x 60 40 12 45 105 4,6 50
AB M8-12/55/5 AB 12/0 LAB0812055005 M8 12 x 70 5 14 55 85 5,8 25
AB M8-12/55/15 AB 12/15 LAB0812055015 M8 12 x 70 15 14 55 95 7,0 25
AB M8-12/55/40 AB 12/40 LAB0812055040 M8 12 x 70 40 14 55 120 9,0 25
AB M8-12/55/65 AB 12/65 LAB0812055065 M8 12 x 70 65 14 55 145 10,6 25
AB M8-12/55/100 - LAB0812055100 M8 12 x 70 100 14 55 180 12,8 25
AB M10-15/65/5 AB 15/0 LAB1015065005 M10 15 x 85 5 17 65 100 11,0 25
AB M10-15/65/15 AB 15/15 LAB1015065015 M10 15 x 85 15 17 65 110 12,8 25
AB M10-15/65/40 AB 15/40 LAB1015065040 M10 15 x 85 40 17 65 135 16,0 10
AB M10-15/65/65 AB 15/65 LAB1015065065 M10 15 x 85 65 17 65 160 18,5 10
AB M10-15/65/100 - LAB1015065100 M10 15 x 85 100 17 65 195 22,0 10
AB M12-20/80/5 AB 20/0 LAB1220080005 M12 20 x 100 5 21 80 120 20,8 10
AB M12-20/80/15 AB 20/15 LAB1220080015 M12 20 x 100 15 21 80 130 24,8 10
AB M12-20/80/40 AB 20/40 LAB1220080040 M12 20 x 100 40 21 80 155 29,0 10
AB M12-20/80/65 AB 20/65 LAB1220080065 M12 20 x 100 65 21 80 180 33,5 10

max.
Klemm-
dicke
Ø Loch im
Anbauteil
Veranke-
rungstiefe
Gesamt-
länge
Gewinde-
länge
Gewicht Verpackungs-
einheit
do x h1 t� x df hef L f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
BoA-X 6/15* BOAX0606035015 M6 6 x 50 15 7 35 65 28 1,54 100
BoA-X 6/50* BOAX0606035050 M6 6 x 50 50 7 35 100 28 2,27 100
BoAX-II 8/10 BOAXII08045010 M8 8 x 60 10 9 45 72 32 2,91 50
BoAX-II 8/30 BOAXII08045030 M8 8 x 60 30 9 45 92 52 3,53 50
BoAX-II 8/50 BOAXII08045050 M8 8 x 60 50 9 45 112 72 4,14 40
BoAX-II 8/85 BOAXII08045085 M8 8 x 60 85 9 45 147 107 5,21 40
BoAX-II 10/10 BOAXII10060010 M10 10 x 75 10 12 60 92 47 5,92 40
BoAX-II 10/20 BOAXII10060020 M10 10 x 75 20 12 60 102 57 6,41 25
BoAX-II 10/30 BOAXII10060030 M10 10 x 75 30 12 60 112 67 6,91 25
BoAX-II 10/50 BOAXII10060050 M10 10 x 75 50 12 60 132 87 7,89 25
BoAX-II 10/80 BOAXII10060080 M10 10 x 75 80 12 60 162 115 9,37 25
BoAX-II 12/5 BOAXII12070005 M12 12 x 90 5 14 70 103 53 9,53 20
BoAX-II 12/20 BOAXII12070020 M12 12 x 90 20 14 70 118 68 10,60 20
BoAX-II 12/30 BOAXII12070030 M12 12 x 90 30 14 70 128 78 11,31 20
BoAX-II 12/50 BOAXII12070050 M12 12 x 90 50 14 70 148 98 12,73 20
BoAX-II 12/65 BOAXII12070065 M12 12 x 90 65 14 70 163 113 13,80 20
BoAX-II 12/80 BOAXII12070080 M12 12 x 90 80 14 70 178 115 14,87 20
BoAX-II 16/5 BOAXII16085005 M16 16 x 110 5 18 85 123 65 20,16 10
BoAX-II 16/20 BOAXII16085020 M16 16 x 110 20 18 85 138 80 22,17 10
BoAX-II 16/50 BOAXII16085050 M16 16 x 110 50 18 85 168 110 26,19 10
BoAX-II 16/60 BOAXII16085060 M16 16 x 110 60 18 85 178 115 27,53 10
BoA-X 16/95* BOAX1616080095 M16 16 x 110 95 18 80 213 55 35,01 10
BoA-X 20/20* BOAX2020110020 M20 20 x 130 20 22 110 170 55 44,83 5
BoA-X 20/70* BOAX2020110070 M20 20 x 130 70 22 110 220 55 57,02 5
BoA-X 20/130* BOAX2020110130 M20 20 x 130 130 22 110 280 55 71,78 5
*Nicht Bestandteil der Zulassung
Setzwerkzeug BoA-ST
Für Serienmontagen empfehlen wir das BoA-X Setzwerkzeug.
Es ist besonders geeignet zur rationellen Montage und erleichtert

max.
Klemm-
dicke
Ø Loch im
Anbauteil
Veranke-
rungstiefe
Gesamt-
länge
Gewinde-
länge
Gewicht Verpackungs-
einheit
do x h1 t� x df hef L f
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
BoA-X 6/15 A4* BOAX0606035015A4 M6 6 x 50 15 7 35 65 28 1,5 100
BoAX-II 8/10 A4 BOAXII08045010A4 M8 8 x 60 10 9 45 72 32 2,9 50
BoAX-II 8/30 A4 BOAXII08045030A4 M8 8 x 60 30 9 45 92 52 3,5 50
BoAX-II 8/50 A4 BOAXII08045050A4 M8 8 x 60 50 9 45 112 72 4,1 40
BoAX-II 10/10 A4 BOAXII10060010A4 M10 10 x 75 10 12 60 92 47 5,9 40
BoAX-II 10/20 A4 BOAXII10060020A4 M10 10 x 75 20 12 60 102 57 6,4 25
BoAX-II 10/30 A4 BOAXII10060030A4 M10 10 x 75 30 12 60 112 67 6,9 25
BoAX-II10/50 A4 BOAXII10060050A4 M10 10 x 75 50 12 60 132 87 7,9 25
BoAX-II 12/5 A4 BOAXII12070005A4 M12 12 x 90 5 14 70 103 53 9,5 20
BoAX-II 12/20 A4 BOAXII12070020A4 M12 12 x 90 20 14 70 118 68 10,6 20
BoAX-II 12/30 A4 BOAXII12070030A4 M12 12 x 90 30 14 70 128 78 11,3 20
BoAX-II 12/50 A4 BOAXII12070050A4 M12 12 x 90 50 14 70 148 98 12,7 20
BoAX-II 12/65 A4 BOAXII12070065A4 M12 12 x 90 65 14 70 163 113 13,8 20
BoAX-II 16/5 A4 BOAXII16085005A4 M16 16 x 110 5 18 85 123 65 20,2 10
BoAX-II 16/20 A4 BOAXII16085020A4 M16 16 x 110 20 18 85 138 80 22,2 10
BoAX-II 16/50 A4 BOAXII16085050A4 M16 16 x 110 50 18 85 168 110 26,2 10
BoA-X 20/20 A4* BOAX2020110020A4 M20 20 x 130 20 22 110 170 55 44,8 5
BoA-X 20/70 A4* BOAX2020110070A4 M20 20 x 130 70 22 110 220 55 57,0 5
*Nicht Bestandteil der Zulassung
38
C-
SL

Ø Bohrloch
x Bohrtiefe
max. Klemm-
dicke
Ø Loch im
Anbauteil
Setz-
tiefe
Gesamt-
länge Gewicht Verpackungs-
einheit*
zugehörige
Klebepatrone
do x h1 t� x df hef L
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück] [Bezeichnung]
KLS 8/110 KLS0810080016 M8 10 x 80 16 9 80 110 4,0 10 KLP 8
KLS 10/130 KLS1012090022 M10 12 x 90 22 12 90 130 9,0 10 KLP 10
KLS 10/165 KLS1012090057 M10 12 x 90 57 12 90 165 10,6 10 KLP 10
KLS 10/190 KLS1012090082 M10 12 x 90 82 12 90 190 11,7 10 KLP 10
KLS 12/160 KLS1214110030 M12 14 x 110 30 14 110 160 14,5 10 KLP 12
KLS 12/220 KLS1214110090 M12 14 x 110 90 14 110 220 18,6 10 KLP 12
KLS 12/250 KLS1214110120 M12 14 x 110 120 14 110 250 20,7 10 KLP 12
KLS 12/300 KLS1214110170 M12 14 x 110 170 14 110 300 24,1 10 KLP 12
KLS 16/165 KLS1618125013 M16 18 x 125 13 18 125 165 26,0 10 KLP 16
KLS 16/190 KLS1618125038 M16 18 x 125 38 18 125 190 29,0 10 KLP 16
KLS 16/250 KLS1618125098 M16 18 x 125 98 18 125 250 36,3 10 KLP 16
KLS 16/300 KLS1618125148 M16 18 x 125 148 18 125 300 42,3 10 KLP 16
KLS 20/220 KLS2025170020 M20 25 x 170 20 22 170 220 50,1 6 KLP 20
KLS 20/260 KLS2025170060 M20 25 x 170 60 22 170 260 58,0 6 KLP 20
KLS 24/300 KLS2428210055 M24 28 x 210 55 26 210 300 98,5 6 KLP 24
KLS 30/380 KLS3035280055 M30 35 x 280 55 33 280 380 196,0 4 KLP 30
*Jede Verpackungseinheit KLS enthält ein Setzwerkzeug
Weitere Längen sowie Sonderausführungen auf Anfrage
KLEBEANKERSTANGE KLS A4 Gewindestange mit Sechskantantrieb, Sechskantmutter und Unterlegscheibe
Ausführung: Edelstahl A4-70

Ø Loch im
Anbauteil
Setz-
tiefe
Gesamt-
länge Gewicht Verpackungs-
einheit*
zugehörige
Klebepatrone
do x h1 t� x df hef L
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück] [Bezeichnung]
KLS 8/110A4 KLS0810080016A4 M8 10 x 80 16 9 80 110 4,0 10 KLP 8
KLS 10/130A4 KLS1012090022A4 M10 12 x 90 22 12 90 130 9,0 10 KLP 10
KLS 10/165A4 KLS1012090057A4 M10 12 x 90 57 12 90 165 10,6 10 KLP 10
KLS 10/190A4 KLS1012090082A4 M10 12 x 90 82 12 90 190 11,7 10 KLP 10
KLS 12/160A4 KLS1214110030A4 M12 14 x 110 30 14 110 160 14,5 10 KLP 12
KLS 12/220A4 KLS1214110090A4 M12 14 x 110 90 14 110 220 18,6 10 KLP 12
KLS 12/250A4 KLS1214110120A4 M12 14 x 110 120 14 110 250 20,7 10 KLP 12
KLS 12/300A4 KLS1214110170A4 M12 14 x 110 170 14 110 300 24,1 10 KLP 12
KLS 16/165A4 KLS1618125013A4 M16 18 x 125 13 18 125 165 26,0 10 KLP 16
KLS 16/190A4 KLS1618125038A4 M16 18 x 125 38 18 125 190 29,0 10 KLP 16
KLS 16/250A4 KLS1618125098A4 M16 18 x 125 98 18 125 250 36,3 10 KLP 16
KLS 16/300A4 KLS1618125148A4 M16 18 x 125 148 18 125 300 42,3 10 KLP 16
KLS 20/220A4 KLS2025170020A4 M20 25 x 170 20 22 170 220 50,1 6 KLP 20
KLS 20/260A4 KLS2025170060A4 M20 25 x 170 60 22 170 260 58,0 6 KLP 20
KLS 24/300A4 KLS2428210055A4 M24 28 x 210 55 26 210 300 98,5 6 KLP 24
KLS 30/380A4 KLS3035280055A4 M30 35 x 280 55 33 280 380 196,0 4 KLP 30

Siebhülse SHM
Siebhülse aus Metall (auf erforderliche Länge zuschneiden)
Bezeichnung Artikelnummer Passend für
Ankerstange Ø Siebhülse Länge
Siebhülse Ø Bohrloch Gewicht Verpackungs-
einheit
d0
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stk.] [Stück]
SHM 16/1000* SHM161000 LMAS M10 + M12 16 1000 16 7,6 1
*Nicht Bestandteil der Zulassung
Injektionsmörtel LVK/LSK LVK/LSK - Kartusche gefüllt mit Polyesterharz, Quarzsand und Härter
LVK/LSK 300 LVK 345 LVK 380
Bezeichnung Artikelnummer Inhalt Gewicht Verpackungseinheit
[ml] [kg/12 Stk.] [Stück/inkl. je 1 Mischdüse]
LSK 300 PSF styrolfrei LSK300PSF 300 7,00 12
LVK 300 PSF styrolfrei LVK300PSF 300 7,00 12
LVK 300 PSH styrolhaltig LVK300PSH 300 7,00 12
LVK 345 PSF styrolfrei LVK345PSF 345 8,50 12
LVK 345 PSH styrolhaltig LVK345PSH 345 8,50 12
LVK 380 PSF styrolfrei LVK380PSF 380 10,0 12
LVK 380 PSH styrolhaltig LVK380PSH 380 10,0 12
Mischdüse
Bezeichnung Artikelnummer Gewicht Verpackungseinheit
[kg/100 Stk.] [Stück]
Mischdüse MD 1 1